



No. HO-Admin-5(1)/2024

Dated: 24th February 2025

INVITATION TO BID

Northern Areas Transport Corporation (NATCO) invites sealed bids from qualified, experienced manufacturers, authorized dealers, or suppliers for the purchase of buses, who can provide high-quality buses with advanced features that meet international standards, to expand and upgrade its fleet. The buses are intended for operation on various routes across Pakistan and China to provide safe, efficient, and comfortable transportation services to the public:

S #	Type of Vehicles	Specifications
1	Bus (Single Glass)	Engine Capacity (HP/RPM) 340@1900 and Seating Capacity (45 + 1 + 1)
2	Bus (Double Glass)	Engine Capacity (HP/RPM) 336@1900 and Seating Capacity (45 + 1 + 1)
3	Coaster	Engine capacity 5C and Seating capacity 28

2. Tender documents, including the list, detail specification of above vehicles alongwith terms and conditions, can be obtained from office of the Manager Admin NATCO Gilgit or Manager NATCO South Office Islamabad for Rs. 30,000/- during office hours before the closing date. Bidders who downloaded the documents from the website must pay the fee in cash at least one hour before the tender opening. "Bidder" refers to suppliers, contractors, firms, or related entities.

GENERAL TERMS AND CONDITIONS:

- i. Earnest money of Rs. 10,000,000 must be attached with the technical proposal as a demand draft or pay order in favor of the General Manager Admin, NATCO.
- ii. The bidder must be a registered business entity, authorized dealer, or direct manufacturer with a valid license to operate. Relevant supporting documentation must be submitted with the bid.
- iii. The bidder must have a minimum of 10 years of experience in manufacturing or supplying buses to transport companies or government institutions. Relevant supporting documentation must be submitted with the bid.
- iv. The bidder must provide audited financial statements for the past 3 years.
- v. Bidders must have the ability to deliver the buses within 3 to 6 months from the date of the award and provide after-sales support and maintenance services, including spare parts availability for at least one years.
- vi. Tender documents must be submitted by 12:00 PM on 8th April, 2025 and will be opened at NATCO South Office Islamabad at 1:00 PM on the same day in the presence of bidders or their representatives.
- vii. Tenders with incomplete supporting documents will not be accepted, and providing incorrect information may result in legal action and bid rejection.
- viii. An affidavit on Rs. 5000/- stamp paper must be attached with the tender, stating that the bidder has never been blacklisted by any Government/Semi-Government Organization/PPRA/GBPPRA.
- ix. The single-stage two-envelope procedure will be followed, with a 70:30 evaluation ratio (70 for the technical proposal and 30 for the financial proposal). Bidders must submit separate proposals for technical and financial aspects, clearly indicating their name as per "Bid Submission Instructions" given in bidding documents.
- x. The terms and conditions pertaining to financial stability, financial strength, vehicle specifications, firm capabilities, and other relevant aspects are outlined in the bidding documents. Bidders are required to adhere to all conditions specified in the tender notice as well as in the bidding documents.
- xi. The corporatio006E reserves the right to accept or reject the tender in accordance with GBPPRA Rule-36(1)

(ABDUL HAMEED)
General Manager Administration

ASTORE
03455133923
CHILAS
05812920150
CHITRAL
03449701134 03459517722
GHIZER
05814920413 05814920377

GILGIT TERMINAL
03451920819 05811970684
HEAD OFFICE GILGIT
03451920312 05811970684
MIRZA
03451920111
ISLAMABAD OFFICE
0345484041 0345484042 0345484043

JAGLOT
0581400938
KARACHI
0348852924
RAJAPUR
05816920149
SAGAR
03127794945

RAWALPINDI TERMINAL
0519334334
SKAROU
05815920247
SOSI
05813928409
TANGOR
05812440118

مورخہ: 24 فروری 2025

نمبر: HO-Admin-5(1)/2024

دعوت برائے بولی

ناردرن ایریا ٹرانسپورٹ کارپوریشن (NATCO) بسوں کی خریداری کے لیے اہل، تجربہ کار مینوفیکچررز، مجاز ڈیلرز، یا سپلائرز سے مہربند بولیاں طلب کرتی ہے، جو اپنے بیڑے کو بڑھانے اور اپ گریڈ کرنے کے لیے بین الاقوامی معیار پر پورا اترنے والی اعلیٰ معیار کی بسیں فراہم کر سکتے ہیں۔ بسوں کا مقصد پاکستان اور چین کے مختلف راستوں پر عوام کو محفوظ، موثر اور آرام دہ سفری خدمات فراہم کرنا ہے۔ تفصیلات درج ذیل ہیں:

نمبر شمار	تفصیل	تعداد
1	بس (سنگل گلاس)	انجن کی گنجائش 1900@340 (HP/RPM) اور بیٹنے کی گنجائش (1+1+45)
2	بس (ڈبل گلاس)	انجن کی گنجائش 1900@336 (HP/RPM) اور بیٹنے کی گنجائش (1+1+45)
3	کوسٹر	انجن کی گنجائش C5 اور بیٹنے کی گنجائش 28

ٹینڈر دستاویزات، جن میں بسوں کی فہرست و تفصیلات اور شرائط شامل ہیں، نیچر ایڈمن NATCO گلگت یا جزل نیچر NATCO ساؤتھ آفس اسلام آباد سے -/30,000 روپے میں دفتری اوقات میں حاصل کی جاسکتی ہیں۔ جو بولی دہندگان ویب سائٹ سے دستاویزات ڈاؤن لوڈ کریں گے، وہ ٹینڈر کھلنے سے کم از کم ایک گھنٹہ پہلے یہ فیس نقد ادا کریں گے۔ "بولی دہندہ" کا مطلب سپلائرز، ٹیمیک دار، کمپنیاں یا متعلقہ ادارے ہیں۔

عمومی شرائط و ضوابط:

1. ٹینڈر پر پوزل کے ساتھ -/10,000,000 روپے بطور زر ضمانت (Earnest Money) ڈیمانڈ ڈرافٹ یا پے آرڈر کی صورت میں جزل نیچر ایڈمن NATCO کے نام پر منسلک کرنا لازم ہوگا۔
2. بولی لگانے والا بسوں کا رجسٹرڈ کاروباری ادارہ، مجاز ڈیلر، یا کام کرنے کے لیے ایک درست لائسنس کے ساتھ براہ راست مینوفیکچرر ہونا چاہیے۔ متعلقہ معاون دستاویزات بولی کے ساتھ جمع کرائی جائیں۔
3. بولی لگانے والے کے پاس ٹرانسپورٹ کمپنیوں یا سرکاری اداروں کو بسیں بنانے یا سپلائی کرنے کا کم از کم 10 سال کا تجربہ ہونا چاہیے۔ متعلقہ معاون دستاویزات بولی کے ساتھ جمع کرائی جائیں۔
4. بولی دہندہ کو گزشتہ 3 سالوں کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے فراہم کرنا ہوں گے۔
5. کامیاب بولی دہندگان کو کام ملنے کی تاریخ سے 3 سے 6 ماہ کے اندر گاڑیوں کی فراہمی یقینی بنانا ہوگی نیز گاڑیوں کی فراہمی کے بعد معاونت اور دیکھ بھال کی خدمات، بشمول ایسیئر پارٹس کی دستیابی کم از کم ایک سال تک فراہم کرنا ہوگی۔
6. ٹینڈر دستاویزات 8 اپریل 2025 کو دوپہر 12:00 بجے تک نیٹکو ساؤتھ آفس اسلام آباد میں جمع کرانے ہو گئے جو بولی دہندگان یا ان کے نمائندوں کی موجودگی میں اسی دن دوپہر 1:00 بجے کھولے جائیں گے۔
7. نامکمل ٹینڈرز کو قبول نہیں کیا جائے گا اور غلط معلومات فراہم کرنے کے نتیجے میں قانونی کارروائی اور بولی مسترد ہو سکتی ہے۔
8. بولی دہندہ کو 5000 روپے کے اسٹامپ پیپر پر حلف نامہ جمع کرنا ہوگا جس میں تصدیق کی جائے کہ وہ کسی بھی سرکاری/انیم سرکاری ادارے یا PPR/GBPPRA کی جانب سے بلیک لسٹ نہیں ہوا۔
9. ٹینڈر اسٹینڈل اسٹیج، دو لفافہ (Single Stage, Two Envelope) طریقہ کار کے تحت ہوگا، جس میں 70:30 کا جائزہ تناسب ہوگا (70 فیصد تکنیکی پر پوزل اور 30 فیصد مالیاتی پر پوزل)۔ بولی دہندگان کو علیحدہ علیحدہ تکنیکی اور مالیاتی پر پوزل جمع کرانے ہوں گے، جن پر واضح طور پر ان کا نام درج ہو۔
10. مالی استحکام، گاڑیوں کی تفصیلات، مضبوط صلاحیتوں اور دیگر متعلقہ پہلوؤں سے متعلق شرائط و ضوابط بولی کے دستاویزات میں بیان کیے گئے ہیں۔ بولی دہندگان کو ٹینڈر نوٹس کے ساتھ ساتھ بولی کے دستاویزات میں بیان کردہ تمام شرائط پر عمل کرنا لازمی ہے۔
11. ادارہ ہذا کو GBPPRA Rule 36(1) کے مطابق کسی بھی بولی کو قبول یا مسترد کرنے کا اختیار حاصل ہوگا۔

(عبدالحمید)
جزل نیچر ایڈمنسٹریشن

ASTORE
03555131023
CHILAS
05812920150
CENTRAL
03447201134 03459517722
GHUZIN
05814920413 05814920377

GILGIT TERMINAL
05812920150 05811921044
HEAD OFFICE GILGIT
05812920150 05811921044
MIRZA
05812920150
RAWALPINDI OFFICE
0514664641 0514664642 0514664643

JAGLOT
05811400938
RAKACHE
0348852924
KHAPLU
05814920149
NAGAR
03127799945

RAWALPINDI TERMINAL
05149314556
SHAWOLU
05415920267
SOBT
05811929800
TANGM
05812460118